Vaga & sine ordine fuit supplicatio. Ex Lilio.

Yo vi passar vna solene procession.

Vidi prætereuentem celeberrimum coctum populi supplicantis.

Vidi frequenti conuentu populum supplicantem præterire.

An hecho ogaño muchos dias procession, por las viñas.

Hoc anno multos dies supplicatum est pro uitib[us].

Vitium seruandarum causa hoc anno multorum diērum supplicationes habitæ sunt.

Nomine

Nomine uitium, supplicationes penè quotidianæ hoc anno facte sunt.

Mañana si plaze a Dios, yo me confessare.

Craftino die de peccatis, Deo duce, confitebor.

Adiòbo cras de conscientia mea sacerdotem.

Die craftino de uita mea sacerdotem consulam.

Yo halle vn buen sacerdote que me confesso bien.

Auditorem confessionis noctis sum ex sententia.

Obtigit nibi optimè sacerdos auricularius.) Optimè, id est, Opportune.

Auditorem confessionis, docti quidam confessarum vocant.

Examina bien la conciencia.

Optime scrutatur arcana cordis.

Cuiuslibet errati diligenterius est inquisitor.

Probatur animi penetratio.

Quam prudenter latebras peccoris inuestigat?

Confiessa en nuestro colegio.

Arcanas audit confessiones in nostro gymnasio, Ex Paulo Aemilio.

Esta sentado detras del gran altar,

Sedet pone aram maximam.

Est post aram maximam.

Post, Detras.

Retro, Atras, ut Retro cede, Tira te azia tras. Et est separandi adverbium.

Pone, antiqua est prepositio, pro POST, Interdum est adverbium.

Virgilius, Ponè subit coniunct. id est. A tergo.

Esta las espaldas bueltas hacia el altar.

Aversus est altaribus.

Yo ayudea dezir missaa vn clero.
Ministrabun sacerdoti ciudan, rem diuinam facienti.

Este año por la fiesta de san Esteuan hazia bueno
de ver a los que dançauan par los calles.
*Hoc anno dñi Stephani ferijs pulcherrimum fuit uicātim
saltantium spectaculum.*

A D R E M P E R- T I N E N T I A, E T non pertinentia.

C A P V T L I .

Que te falta, o tienes menester? Que se te da a ti?

Que tienes tu que hazer? A que te mezclas, y
entretemetes?

Quid ad te hoc pertinet?

Quid ad te?) sub. Hoc pertinet.

Quid tua refert?

Quid tua interest?

Quid tua?) sub. Refert uel interest.

*Cur id curas, quod ad te nihil attinet?) Id est, Quid tua nihil
interest. Porque tomas pena por lo que a ti no
toca nada?*

Varietas. Attinet, Pertinet, Spectat.

Aquello no me toca, o no me perteneisce.

Illiud ad me non pertinet.

Ad me nihil istud attinet.

Id negotium nihil ad me pertinebat.

Elle negocio no me toca a mi, no tengo que ha-
cer dello.

Non

*Non est meus negotium, vel,
Id mea nihil refert.*

Aquello no te toca nada.

Illud tua non refert.

Ad te nihil attinet.

Tu no tienes que ver en esto. *Hoc genus loquend
idem cum superiore significat.*

Nec nihil interest tua.

Hec res ad te nihil pertinet.

Aquello no me toca cosa ninguna.

Illud meum nullum in partem interest. Cicero.

Esto te toca de bien cerca. Esto pertenece a ti
mayormente.

Hoc ad te maximè pertinet.

Hoc tu plurimum refert.

Esto nos toca mucho.

Permilitum nostra interest.) sub. Illud.

Esto me toca de muy cerca.

Hoc ad me usque de pertinet.

Ad me uerbius attinet.

Que se me da a mi? Que me pertenece aquello a
mi?

Quid mea? sub. Refert vel interest.

Quid illud ad me? sub. Pertinet.

Tu no me respondes a propósito.

Nihil ad rem.) sub. Respondes, vel dicas.

Esto no es a propósito de lo que yo pedía.

Nihil ad carmen.) sub. Respondes, aut dicas: *Hoc est, De hoc
non interrogabam.* Proverbium.

Yo te ruego, que hagas buen semblante, y me re-
spondas a lo que demando, y a propósito.

Orationi meae, queso, verbis subseruiat. Ex Terentio.

Nunca responde a lo que le preguntan.

Nunquam ad interrogatum respondet. Ex Cicerone.

Dize mas de lo que le demandan.

Plus respondet, quam ad rogatum.

Quando le pregunto de vna cosa , me responde
vna otra. Hablando de ajos, me responde de
cebollas.

De allijs loquenti, de cæpis mihi respondet.) Proverbiū est.

Allia, Ajos. Hoc allium allij.

Cæpe, Cebollas. Hec cæpa, cæpe.

Alliatus es.) id est, Tu oles allia. Tu hueles a los ajos.

Tu no estas aqui.

Alias res agis.

Aliud cogitas.

Aliud agis.

No piensas en lo que te digo.

Non attendis mihi.

Tu estas aqui, mas tu animo y pensamiento en
otra parte.

Tute hic es, animus alibi.

Plantus, Egomet hic sum: animus domi est.

Tu pensamiento esta fuera de aqui.

Mens tua peregrinatur.

Quando le hablan desta cosa, haze semblante de
pensar en otras cosas.

Cum de hac re conuenitur, alias res agere se simulat.

Esto te seruira, y apruechara bien.

Hoc tibi plurimum conducet.

Poterit hoc tibi esse usui.

Hec res non parum tibi conferet.

Esto

Esto no me sirue, ni apruecha de nada.

Hoc nihil mihi conductit.

Est mihi inútile.

Nulli est mihi usui.

Nihil confert mihi.

Esto es fuera de nuestro propósito.

Hoc à nostro proposito alienum est.

Hoc ad rem non pertinet.

Hoc proposito nihil conductit.

Hoc nihil ad nostrum institutum sub. Facit, uel pertinet.

Hoc nihil ad rem facit.

Nihil hoc pertinet ad nostrum negotium.

Quod dicas, nihil hic attinet.

Propositum: Id est, Res proposita, res de qua agitur. La cosa que han propuesto por hablar, y disputar juntamente.

Institutum est, id est, Propositum.

Esto no haze nada al caso.

Nihil ad rem attinet.) sub. Id, uel istud quod dicas.

Todo lo quedizes, no es a proposito.

Quicquid dicas, nihil ad rem pertinet.

Quod dicas, nihil ad rem.) sub. Pertinet.

Esto no es a proposito a esta cosa, o en esto lugar, y passo.

Hic non pertinet.

Ad hanc rem nihil spectat.

Ad hunc locum non attinet.

Vas fuera de proposito

Digréderis à proposito.

Aberras ab incepto sermone.

*Ab instituto sermone decerat oratio tua.) Institutio, id est
incepto.*

Aberras ab instituto, vel à proposito.

Aberrat oratio tua.

Extra ordinem excurris. Metaphora à militibus.

Aquello no aprouechara nada a tu pleyo.

Illud tuae cause nihil proderit.

Ad tuam causam nihil id pertinet.

Nihil ad tuam causam.) sub. Id pertinet.

A tua causa istud alienum est.) Istud: Quod scilicet dicit.

Cause tuae nihil id conductucet.

Hoc minime conferet causa tuae.

Esto me vendra a proposito.

Hoc mihi in usum cedet. Ex Horatio.

*Porque trabajas en aquello, que sabes que no te
aprouechara nada?*

*Cur in eo laboras, quod satis scis, nihil omnino ad te per-
tinere?) Hoc est, Quod scis nihil tibi profuturum esse.*

*Pertinet hoc ad me.) id est, Ad meam utilitatem. Esto es
a mi prouecho.*

Varietas. Nihil omnino ad te pertinere,

Nihil omnino tua interesse.

Yo no soy culpable de esto.

Hoc crimen nihil ad me pertinet. Cicero.

Non sum affinis huic criminis. Cicero.

*Yo no soy consentidor de esto. Este caso no me
toca nada.*

Non sum huius criminis particeps.

S P E R

SPERANDI, ET desperandi.

C A P V T . L I I .

Yo espero aun. Aun ay esperanza.

Aduic spes est,) sub. Mibi eius rei.

Aduic eam rem spero.

*Nondum despandi animum.) Hoc est, Nondum spem ab-
ieci.*

Ya despero. No ay mas esperanza.

Iam despéro.

Iam despandi animum.

Nihil spes reliquum est.

Res est deplorata.

Desperata res est.

Actum est.) sub. De re illa.

Yo espero, que me vendra esta cosa como deseo.

Spero hanc rem mihi carentiam ex sententia.

Spero hoc mihi bene processurum.

Hoc mihi successurum confido.

Yo espero de mejor en mejor.

Spero in dies meliora.

Yo veo bien, que yo he perdido toda mi espe-
rança.

Ego, quantum video, omni spe excedi. Ex Terentio.

Omnis spes, satis scio, frustratus sum.

Perspicue video me enni spes falsum esse.

Ego, quantum video, omni spe decidi. Ex Terentio.

Omnis expectatione, sat scio, frustratus sum.

Abiit mihi spes omnis. uel,

Mibi spes omnis adempta est.) Hoc est, Spem omnem abieci.
 Yo he perdido toda mi esperanza.
 Ha perdido su esperar.
Abiit expectatione sua.